

SERVICIOS POSTALES DEL PERU S.A.  
PRESUPUESTO EJERCICIO 2016  
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES  
Ajustado - EN NUEVOS SOLES

RUBROS	AL 31/12/2013 (REAL)	AL 31/12/2014 (REAL)	AL 31/12/2015 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2016												31/12/2017 (PROYECTADO)	31/12/2018 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE		
<b>INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>																	
<b>Ventas Netas de Bienes</b>																	
Prestación de Servicios	78,914,479	89,139,613	80,907,097	4,752,442	11,628,978	18,795,536	25,341,679	31,863,750	38,378,584	45,392,736	52,062,199	58,796,968	66,152,549	74,629,859	83,107,168	90,578,539	93,295,896
<b>TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>	78,914,479	89,139,613	80,907,097	4,752,442	11,628,978	18,795,536	25,341,679	31,863,750	38,378,584	45,392,736	52,062,199	58,796,968	66,152,549	74,629,859	83,107,168	90,578,539	93,295,896
Costo de Ventas	68,165,749	75,227,022	68,911,233	4,284,762	9,917,472	15,914,870	20,841,141	26,827,116	32,272,030	37,406,878	42,436,103	48,271,184	53,265,101	60,282,768	67,182,191	73,456,873	75,407,127
<b>GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)</b>	10,748,730	13,912,591	11,995,864	467,680	1,711,506	2,880,666	4,500,538	5,036,634	6,106,554	7,985,858	9,626,096	10,525,784	12,887,448	14,347,091	15,924,977	17,121,666	17,888,769
Gastos de Ventas y Distribución	1,368,467	1,826,344	1,488,445	95,463	220,957	354,576	464,332	597,697	719,007	833,409	945,458	1,075,461	1,186,724	1,343,074	1,496,790	1,636,588	1,680,038
Gastos de Administración	11,550,467	12,034,454	14,353,808	847,961	1,962,683	3,149,577	4,124,494	5,309,128	6,386,684	7,402,879	8,398,170	9,552,942	10,541,245	11,930,053	13,295,459	14,537,228	14,923,186
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado																	
Otros Ingresos Operativos	2,653,183	3,097,024	3,947,440	166,113	381,886	679,129	803,355	1,074,850	1,245,070	1,774,494	2,003,253	2,261,015	2,497,735	2,611,115	2,724,494	2,806,229	2,890,416
Otros Gastos Operativos	43,925	603,257	849,314	87,052	160,330	188,484	226,736	314,535	341,039	1,618,868	1,982,960	2,191,164	2,282,284	2,408,275	2,534,266	1,951,517	2,010,062
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA</b>	439,054	2,545,560	-748,263	-396,683	-250,578	-132,842	488,331	-109,876	-95,106	-94,804	302,761	-32,768	1,374,930	1,276,804	1,322,956	1,802,562	2,165,899
Ingresos Financieros	63,600	45,294	31,420		75	75	1,430	1,489	1,489	1,491	1,495	1,495	1,515	2,396	3,277	3,375	3,476
Diferencia de cambio (Ganancias)	2,590,027	2,972,856	5,020,514	96,211	192,421	288,632	384,842	481,053	577,264	673,474	769,685	865,895	962,106	2,409,105	3,856,105	1,552,877	705,853
Gastos Financieros	24,793	786,804	512,315	30,175	87,555	149,907	183,950	243,995	306,827	344,516	404,309	483,335	529,521	556,204	582,887	612,348	630,718
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	1,928,598	2,420,765	1,839,188	292,828	585,657	878,485	1,171,313	1,464,142	1,756,970	2,049,798	2,342,626	2,635,455	2,928,283	3,280,725	3,633,167	378,231	171,923
<b>Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación</b>																	
<b>Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable</b>																	
<b>RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS</b>	1,139,290	2,356,141	1,952,168	-623,475	-731,294	-872,527	-480,660	-1,335,471	-1,580,150	-1,814,153	-1,672,994	-2,284,168	-1,119,253	-148,624	966,284	2,368,235	2,072,587
Gasto por Impuesto a las Ganancias		318,307													270,560	639,424	559,598
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	1,139,290	2,037,834	1,952,168	-623,475	-731,294	-872,527	-480,660	-1,335,471	-1,580,150	-1,814,153	-1,672,994	-2,284,168	-1,119,253	-148,624	695,724	1,728,811	1,512,989
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	340,854		-821,061														
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO</b>	1,480,144	2,037,834	1,131,107	-623,475	-731,294	-872,527	-480,660	-1,335,471	-1,580,150	-1,814,153	-1,672,994	-2,284,168	-1,119,253	-148,624	695,724	1,728,811	1,512,989

**COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:**

Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio

Otros Componentes de Resultado Integral

**OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS**

**IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL**

Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio

Otros componentes de Resultado Integral

**SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADAS**

Otros resultados Integrales

<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA</b>	1,480,144	2,037,834	1,131,107	-623,475	-731,294	-872,527	-480,660	-1,335,471	-1,580,150	-1,814,153	-1,672,994	-2,284,168	-1,119,253	-148,624	695,724	1,728,811	1,512,989
<b>Depreciación:</b>	3,256,859	2,705,272	2,059,849	167,485	334,969	502,454	669,938	859,506	1,049,074	1,258,358	1,467,643	1,676,927	1,886,212	2,095,496	2,304,781	2,753,881	2,870,481
<b>Amortización:</b>	228,789	521,146	421,549	37,404	74,809	112,213	149,618	187,022	224,426	261,831	299,235	336,639	374,044	411,448	448,853	269,312	269,312